
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2022-174

PUBLIÉ LE 23 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la

programmation pour la période 2022-2026 des contrats pluriannuels

d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services

médico-sociaux pour les personnes âgées du département de l'Orne. (6

pages) Page 5

R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la

programmation pour la période 2022-2026 des contrats pluriannuels

d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services

médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap du

département de l'Orne. (4 pages) Page 12

R28-2022-12-13-00017 - Avis du 13 décembre 2022 de la commission

d'information et de sélection des appels à projets des établissements et

services médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de l'Agence

régionale de santé de Normandie et du Conseil départemental de l'Orne (1

page) Page 17

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 (30 pages) Page 19

R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 (50 pages) Page 50

R28-2022-12-15-00007 - ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023 (3 pages) Page 101

R28-2022-12-07-00003 - DECISION MODIFICATIVE DE L�AUTORISATION DE

GERANCE APRES DECES  

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A

ELBEUF (76500)

 (2 pages) Page 105

R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS

FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE,

RELATIVE A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET

DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

 (5 pages) Page 108

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2022-12-21-00003 - Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre 2022 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes

de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de janvier 2023



(3 pages) Page 114

R28-2022-12-21-00002 - Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre 2022 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de janvier

2023 

 (3 pages) Page 118

2



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022)

 (12 pages) Page 122

R28-2022-12-21-00001 - Arrêté modificatif portant sur le Schéma Directeur

Régional des Exploitations Agricoles (SDREA) de Normandie ( 21 décembre

2022) (2 pages) Page 135

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division RH

R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale (4 pages) Page 138

R28-2022-12-19-00002 - Délégation de signature à la responsable du pôle

animation du réseau et son adjoint (2 pages) Page 143

EPF Normandie /

R28-2022-11-29-00003 - (2022-11-25)-CA-01 Approbation PV CA du 30 sept

2022 (1 page) Page 146

R28-2022-12-29-00001 - (2022-11-25)-CA-02 Pdt Et Vice-Pdts (1 page) Page 148

R28-2022-12-29-00002 - (2022-11-25)-CA-03 Composition Bureau (1 page) Page 150

R28-2022-12-29-00003 - (2022-11-25)-CA-04 Composition commissions (2

pages) Page 152

R28-2022-11-29-00010 - (2022-11-25)-CA-05 BR 2022 (2 pages) Page 155

R28-2022-11-29-00011 - (2022-11-25)-CA-06 BI 2023 (2 pages) Page 158

R28-2022-11-29-00012 - (2022-11-25)-CA-07 TSE 2023 (1 page) Page 161

R28-2022-11-29-00008 - (2022-11-25)-CA-29 Prog friches (2 pages) Page 163

R28-2022-11-29-00009 - (2022-11-25)-CA-30 Abaissement charges foncières

(1 page) Page 166

R28-2022-11-29-00004 - (2022-11-25)-CA-31 Convention Dpt 50 feuille de

route (1 page) Page 168

R28-2022-11-29-00013 - (2022-11-25)-CA-32 Convention Dpt 76 (1 page) Page 170

R28-2022-11-29-00005 - (2022-11-25)-CA-33 Analyse des risques (1 page) Page 172

R28-2022-11-29-00006 - (2022-11-25)-CA-34 Annulation taxe habitation

Cléon (1 page) Page 174

R28-2022-11-29-00007 - (2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG (3

pages) Page 176

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2022-12-21-00004 - Décision n° SGAR 22-128 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) (1 page) Page 180

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de

signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier

MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et

du logement de la région Normandie sur les budgets du ministère de la

transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des

relations avec les collectivités territoriales, du ministère de l�intérieur, du

ministère de l�économie et des finances  (6 pages) Page 182

3



R28-2022-12-20-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément de

l'AFFD pour la mise en oeuvre des parcours de sortie de la prostitution (2

pages) Page 189

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2022-12-16-00005 - Arrêté relatif au service académique de la gestion

des personnels de l�enseignement public du premier degré (SAGED) placé

auprès de la direction des services départementaux de l�éducation

nationale du Calvados, chargé de la gestion individuelle des personnels

enseignants du premier degré public affectés dans les départements du

Calvados, de l�Orne et de la Manche (3 pages) Page 192

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-16-00003

Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la

programmation pour la période 2022-2026 des

contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens

(CPOM) des établissements et services

médico-sociaux pour les personnes âgées du

département de l'Orne.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes âgées du département de l'Orne.

11



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-16-00004

Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la

programmation pour la période 2022-2026 des

contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens

(CPOM) des établissements et services

médico-sociaux pour les personnes en situation

de handicap du département de l'Orne.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap du département de l'Orne.

12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap du département de l'Orne.

13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap du département de l'Orne.

14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap du département de l'Orne.

15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-16-00004 - Arrêté du 16 décembre 2022 fixant la programmation pour la

période 2022-2026 des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) des établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap du département de l'Orne.

16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00017

Avis du 13 décembre 2022 de la commission

d'information et de sélection des appels à

projets des établissements et services

médico-sociaux relevant de la compétence

conjointe de l'Agence régionale de santé de

Normandie et du Conseil départemental de

l'Orne

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00017 - Avis du 13 décembre 2022 de la commission d'information et de

sélection des appels à projets des établissements et services médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de l'Agence

régionale de santé de Normandie et du Conseil départemental de l'Orne

17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00017 - Avis du 13 décembre 2022 de la commission d'information et de

sélection des appels à projets des établissements et services médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de l'Agence

régionale de santé de Normandie et du Conseil départemental de l'Orne

18



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-15-00005

00206B454EBE221220102622

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 26



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 38



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 39



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 40



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 43



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 44



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 47



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 48



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00005 - 00206B454EBE221220102622 49



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-15-00006

00206B454EBE221220103805

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 50



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 54



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 64



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 65



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 67



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 68



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 69



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 70



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 71



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 72



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 73



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 74



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 75



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 76



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 77



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 78



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 79



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 80



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 81



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 82



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 83



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 84



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 85



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 86



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 87



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 88



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 89



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 90



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 91



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 92



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 93



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 94



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 95



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 96



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 97



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 98



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 99



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00006 - 00206B454EBE221220103805 100



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-15-00007

ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00007 - ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023 101



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE FIXANT LE TOUR DE GARDE  

DES ENTREPRISES DE TRANSPORTS SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DE SEINE MARITIME 

POUR LA PERIODE DU 1er JANVIER 2023 AU 31 MARS 2023 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, et notamment le livre III, titre 1er, chapitre II, transports sanitaires ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines réglementations prises en 

application de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions ; 

VU le décret du 17 juin 2020 nommant Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de directeur général de 

l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

VU le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 

participation à la garde ; 

VU l’arrêté du 22 avril 2022 fixant le montant et les modalités de versement de l’indemnité de 

substitution pour l’adaptation de la couverture opérationnelle d’un service d’incendie et de secours 

sur un secteur non couvert par une garde ambulancière ; 

VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux plafonds d’heures de garde pour l’organisation de la garde prévue 

à l’article R.6312-19 du code de la santé publique ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00007 - ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023 102



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu’aux obligations et 

missions de l’association des transports sanitaires d’urgence la plus représentative au plan 

départemental ; 

VU l’instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la mise 

en œuvre de la réforme des transports sanitaire urgents et de la participation des entreprises de 

transports sanitaires au service de garde ; 

VU l’arrêté du 12 juillet 2022 du directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie fixant 

le cahier des charges pour l’organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports 

sanitaires urgents dans le département de Seine Maritime ; 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

VU la proposition de l’association de transports sanitaires urgents (ATSU) de Seine Maritime 

conformément à l’article R 6312-21 du code de la santé publique, concernant les tableaux de garde ; 

VU l’avis du sous-comité des transports sanitaires du comité départemental de l’aide médicale urgente, 

de la permanence des soins et des transports sanitaires de Seine Maritime du 13 décembre à 23 H, 

après consultation et vote électronique ; 

 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1 : La garde départementale des entreprises de transports sanitaires terrestres du département 

de Seine Maritime est organisée pour la période du 1er janvier au 31 mars 2023 conformément aux 

modèles d’organisation présentés et validés par le sous-comité des transports sanitaires. 

ARTICLE 2 : La garde s’effectuera en fonction des horaires déterminés pour chaque secteur et 

conformément à la saisie sur la chaine TSU. 

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera notifié à l’association de transports sanitaires (ATSU) de Seine 

Maritime, au service d’aide médicale urgente (SAMU), à la caisse primaire d’assurance maladie de Seine 

Maritime chargée du versement de la rémunération aux entreprises de transports sanitaires et au service 

départemental d'incendie et de secours (SDIS). 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00007 - ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023 103



 

 

Agence Régionale de Santé de 

Normandie 

Siège régional 

Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille 

CS 55035 

14050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ARTICLE 4 : Conformément au cahier des charges sus-cité, l’ATSU communique le tableau de la garde 

départementale aux entreprises de transport sanitaire du département. 

ARTICLE 5 : Le présent arrêté pourra faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa 

notification aux intéressés ou de l’exécution des formalités de publicité pour les tiers : 

1) d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de 

Normandie, sise 2 Place Jean Nouzille 14050 CAEN Cedex 4 ; 

2) d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la prévention, DGOS, 

bureau des affaires juridiques, 14 avenue Duquesne, 75350 Paris ; 

3) d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Rouen, 53 avenue Gustave Flaubert 

76000 ROUEN. La saisine du tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyen 

www.telerecours.fr 

En cas de recours gracieux ou hiérarchique, le recours contentieux peut être présenté dans un délai   

franc de deux mois après la notification d’une décision expresse ou implicite de rejet. 

ARTICLE 6 : La Directrice générale adjointe de l’Agence Régionale de Santé de Normandie est chargée 

de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département de 

Seine Maritime. 

 

  Fait à Caen, le 16 décembre 2022 

   P/ Le Directeur général 

                    de l’Agence Régionale de Santé, 

     

                   Thomas DEROCHE 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00007 - ARRETE GARDE  JANV FEV MARS 2023 104



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-07-00003

DECISION MODIFICATIVE DE L�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES  

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A

ELBEUF (76500)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-07-00003 - DECISION MODIFICATIVE DE L�AUTORISATION DE GERANCE

APRES DECES  

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A ELBEUF (76500)

105



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

DECISION MODIFICATIVE DE L’AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES   

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A ELBEUF (76500) 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.4221-1, L.5125-8, L.5125-16, R.4235-51 et 

R.5125-43 ;  

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et 

relative aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de 

santé, modifiée par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé de Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022; 

VU la demande reçue par mail le 25 octobre 2022 de Madame Vanessa VOLKMAN-FOURCHY, en 

vue d’être autorisée à gérer l’officine de pharmacie « PHARMACIE LAFAYETTE DU 

CALVAIRE » située à ELBEUF (76500), 69 cours Carnot, pour la période du 29 octobre 2022 au 17 

décembre 2022, en qualité de pharmacien gérant après décès, suite au décès de Monsieur Thierry 

COLLIGNON, titulaire de l’officine, survenu le 4 octobre 2022 ; 

VU la demande reçue par mail le 6 décembre 2022 de Madame Vanessa VOLKMAN-FOURCHY 

prorogeant la période du contrat initial jusqu’au 23 décembre 2022 par un avenant au contrat de 

gérance ; 

CONSIDERANT QUE Madame Vanessa VOLKMAN FOURCHY justifie : 

- être inscrite au tableau de la section D de l’Ordre national des pharmaciens sous le numéro 

RPPS 10100003275 en qualité de gérant après décès ; 

- remplir les conditions de nationalité et de diplôme prévues à l’article L 4221-1 du code de la 

santé publique ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-07-00003 - DECISION MODIFICATIVE DE L�AUTORISATION DE GERANCE

APRES DECES  

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A ELBEUF (76500)

106



 

- être titulaire d’un contrat de travail à durée déterminée à temps plein, la désignant comme 

pharmacien gérant après décès de l’officine de pharmacie « Pharmacie LAFAYETTE du 

Calvaire » située à Elbeuf (76500), 69 cours Carnot, pour la période du 29 octobre 2022 au 

23 décembre 2022. 

D E C I D E 

ARTICLE 1 : Madame Vanessa VOLKMAN FOURCHY est autorisée à gérer, après décès du titulaire, 

l’officine de pharmacie « PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » située à ELBEUF (76500), 69 cours 

Carnot, qui a fait l’objet de la licence n° 76#000226 délivrée le 10 février 1943. 

ARTICLE 2 : La présente autorisation est applicable du 29 octobre 2022 jusqu’au 23 décembre 

2022. 

ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

 d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

 d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, de Rouen sis au 53 avenue 

Gustave Flaubert - 76000 ROUEN. La saisine du Tribunal administratif de Rouen peut se faire 

via Télérecours citoyens www.telerecours.fr 

 

Le délai de recours prend effet : 

 pour l’intéressée, à compter de la date de notification de la présente décision, 

 pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

ARTICLE 4 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est 

chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région Normandie et du département de la Seine-Maritime. 

 

                                       Fait à CAEN, le 7 décembre 2022 

 P/ Le Directeur général 

 

  
 

 Thomas DEROCHE 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-07-00003 - DECISION MODIFICATIVE DE L�AUTORISATION DE GERANCE

APRES DECES  

« PHARMACIE LAFAYETTE DU CALVAIRE » A ELBEUF (76500)

107



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-15-00008

DECISION PORTANT MODIFICATION DE

L�AUTORISATION D�EXERCER L�ACTIVITE DE

SOINS DE MEDECINE SOUS FORME

D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE

DEROGATOIRE, RELATIVE A l�AIRE

GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE

L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

108



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

109



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

110



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

111



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

112



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-15-00008 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L�AUTORISATION

D�EXERCER L�ACTIVITE DE SOINS DE MEDECINE SOUS FORME D�HOSPITALISATION A DOMICILE, A TITRE DEROGATOIRE, RELATIVE

A l�AIRE GEOGRAPIQUE D�INTERVENTION DE L�ETABLISSEMET DE HAD

AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE VIRE

113



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-12-21-00003

Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre 2022

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

janvier 2023

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00003 - Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le

mois de janvier 2023

114



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00003 - Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le

mois de janvier 2023

115



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00003 - Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le

mois de janvier 2023

116



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00003 - Arrêté n°223/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le

mois de janvier 2023

117



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-12-21-00002

Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre 2022

- Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche de la coquille Saint-Jacques sur le

gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

janvier 2023 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00002 - Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois

de janvier 2023 

118



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00002 - Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois

de janvier 2023 

119



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00002 - Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois

de janvier 2023 

120



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-12-21-00002 - Arrêté n°224/2022 en date du 21 décembre

2022 - Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois

de janvier 2023 

121



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-12-19-00001

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE (Août 2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 133



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-19-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE (Août 2022) 134



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-12-21-00001

Arrêté modificatif portant sur le Schéma

Directeur Régional des Exploitations Agricoles

(SDREA) de Normandie ( 21 décembre 2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-21-00001 - Arrêté modificatif portant

sur le Schéma Directeur Régional des Exploitations Agricoles (SDREA) de Normandie ( 21 décembre 2022) 135



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-21-00001 - Arrêté modificatif portant

sur le Schéma Directeur Régional des Exploitations Agricoles (SDREA) de Normandie ( 21 décembre 2022) 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-12-21-00001 - Arrêté modificatif portant

sur le Schéma Directeur Régional des Exploitations Agricoles (SDREA) de Normandie ( 21 décembre 2022) 137



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

R28-2022-12-19-00003

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale 138



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale 139



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale 140



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale 141



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00003 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale 142



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

R28-2022-12-19-00002

Délégation de signature à la responsable du pôle

animation du réseau et son adjoint

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00002 - Délégation de signature à la responsable du pôle

animation du réseau et son adjoint 143



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00002 - Délégation de signature à la responsable du pôle

animation du réseau et son adjoint 144



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2022-12-19-00002 - Délégation de signature à la responsable du pôle

animation du réseau et son adjoint 145



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00003

(2022-11-25)-CA-01 Approbation PV CA du 30

sept 2022

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00003 - (2022-11-25)-CA-01 Approbation PV CA du 30 sept 2022 146



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00003 - (2022-11-25)-CA-01 Approbation PV CA du 30 sept 2022 147



EPF Normandie

R28-2022-12-29-00001

(2022-11-25)-CA-02 Pdt Et Vice-Pdts

EPF Normandie - R28-2022-12-29-00001 - (2022-11-25)-CA-02 Pdt Et Vice-Pdts 148



EPF Normandie - R28-2022-12-29-00001 - (2022-11-25)-CA-02 Pdt Et Vice-Pdts 149



EPF Normandie

R28-2022-12-29-00002

(2022-11-25)-CA-03 Composition Bureau

EPF Normandie - R28-2022-12-29-00002 - (2022-11-25)-CA-03 Composition Bureau 150



EPF Normandie - R28-2022-12-29-00002 - (2022-11-25)-CA-03 Composition Bureau 151



EPF Normandie

R28-2022-12-29-00003

(2022-11-25)-CA-04 Composition commissions

EPF Normandie - R28-2022-12-29-00003 - (2022-11-25)-CA-04 Composition commissions 152



EPF Normandie - R28-2022-12-29-00003 - (2022-11-25)-CA-04 Composition commissions 153



EPF Normandie - R28-2022-12-29-00003 - (2022-11-25)-CA-04 Composition commissions 154



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00010

(2022-11-25)-CA-05 BR 2022

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00010 - (2022-11-25)-CA-05 BR 2022 155



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00010 - (2022-11-25)-CA-05 BR 2022 156



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00010 - (2022-11-25)-CA-05 BR 2022 157



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00011

(2022-11-25)-CA-06 BI 2023

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00011 - (2022-11-25)-CA-06 BI 2023 158



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00011 - (2022-11-25)-CA-06 BI 2023 159



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00011 - (2022-11-25)-CA-06 BI 2023 160



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00012

(2022-11-25)-CA-07 TSE 2023

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00012 - (2022-11-25)-CA-07 TSE 2023 161



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00012 - (2022-11-25)-CA-07 TSE 2023 162



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00008

(2022-11-25)-CA-29 Prog friches

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00008 - (2022-11-25)-CA-29 Prog friches 163



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00008 - (2022-11-25)-CA-29 Prog friches 164



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00008 - (2022-11-25)-CA-29 Prog friches 165



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00009

(2022-11-25)-CA-30 Abaissement charges

foncières

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00009 - (2022-11-25)-CA-30 Abaissement charges foncières 166



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00009 - (2022-11-25)-CA-30 Abaissement charges foncières 167



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00004

(2022-11-25)-CA-31 Convention Dpt 50 feuille de

route

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00004 - (2022-11-25)-CA-31 Convention Dpt 50 feuille de route 168



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00004 - (2022-11-25)-CA-31 Convention Dpt 50 feuille de route 169



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00013

(2022-11-25)-CA-32 Convention Dpt 76

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00013 - (2022-11-25)-CA-32 Convention Dpt 76 170



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00013 - (2022-11-25)-CA-32 Convention Dpt 76 171



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00005

(2022-11-25)-CA-33 Analyse des risques

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00005 - (2022-11-25)-CA-33 Analyse des risques 172



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00005 - (2022-11-25)-CA-33 Analyse des risques 173



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00006

(2022-11-25)-CA-34 Annulation taxe habitation

Cléon

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00006 - (2022-11-25)-CA-34 Annulation taxe habitation Cléon 174



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00006 - (2022-11-25)-CA-34 Annulation taxe habitation Cléon 175



EPF Normandie

R28-2022-11-29-00007

(2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG

EPF Normandie - R28-2022-11-29-00007 - (2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG 176



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00007 - (2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG 177



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00007 - (2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG 178



EPF Normandie - R28-2022-11-29-00007 - (2022-11-25)-CA-39 Délégations pouvoirs DG 179



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-12-21-00004

Décision n° SGAR 22-128 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV)

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-21-00004 - Décision n° SGAR 22-128 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) 180



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-21-00004 - Décision n° SGAR 22-128 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) 181



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-12-15-00004

ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional

de l�environnement, de l�aménagement et du

logement de la région Normandie sur les budgets

du ministère de la transition écologique, du

ministère de la cohésion des territoires et des

relations avec les collectivités territoriales, du

ministère de l�intérieur, du ministère de

l�économie et des finances 

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

182



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

183



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

184



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

185



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

186



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

187



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-15-00004 - ARRÊTÉ N° SGAR 22-124

portant délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire à

Monsieur Olivier MORZELLE, directeur régional de l�environnement, de l�aménagement et du logement de la région Normandie sur

les budgets du ministère de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités

territoriales, du ministère de l�intérieur, du ministère de l�économie et des finances 

188



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-12-20-00002

Arrêté portant renouvellement d'agrément de

l'AFFD pour la mise en oeuvre des parcours de

sortie de la prostitution

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-20-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément de l'AFFD pour la mise

en oeuvre des parcours de sortie de la prostitution 189



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-20-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément de l'AFFD pour la mise

en oeuvre des parcours de sortie de la prostitution 190



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-12-20-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément de l'AFFD pour la mise

en oeuvre des parcours de sortie de la prostitution 191



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-12-16-00005

Arrêté relatif au service académique de la

gestion des personnels de l�enseignement public

du premier degré (SAGED) placé auprès de la

direction des services départementaux de

l�éducation nationale du Calvados, chargé de la

gestion individuelle des personnels enseignants

du premier degré public affectés dans les

départements du Calvados, de l�Orne et de la

Manche

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-12-16-00005 - Arrêté relatif au service académique de la gestion des

personnels de l�enseignement public du premier degré (SAGED) placé auprès de la direction des services départementaux de

l�éducation nationale du Calvados, chargé de la gestion individuelle des personnels enseignants du premier degré public affectés

dans les départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche

192



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-12-16-00005 - Arrêté relatif au service académique de la gestion des

personnels de l�enseignement public du premier degré (SAGED) placé auprès de la direction des services départementaux de

l�éducation nationale du Calvados, chargé de la gestion individuelle des personnels enseignants du premier degré public affectés

dans les départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche

193



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-12-16-00005 - Arrêté relatif au service académique de la gestion des

personnels de l�enseignement public du premier degré (SAGED) placé auprès de la direction des services départementaux de

l�éducation nationale du Calvados, chargé de la gestion individuelle des personnels enseignants du premier degré public affectés

dans les départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche

194



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-12-16-00005 - Arrêté relatif au service académique de la gestion des

personnels de l�enseignement public du premier degré (SAGED) placé auprès de la direction des services départementaux de

l�éducation nationale du Calvados, chargé de la gestion individuelle des personnels enseignants du premier degré public affectés

dans les départements du Calvados, de l�Orne et de la Manche

195


